
ЗАКОН

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ЕАО «О 
НОРМАТИВАХ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ОТДЕЛЬНЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ И 

РЕГИОНАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ, НАЛОГОВ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СПЕЦИАЛЬНЫМИ НАЛОГОВЫМИ 

РЕЖИМАМИ, В БЮДЖЕТЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ПОСЕЛЕНИЙ»

Статья 1
Внести в статью 1 закона Еврейской автономной области от 18.09.2008 

№ 429-03 «О нормативах отчислений от отдельных федеральных и 
региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, в бюджеты городского округа, муниципальных 
районов и поселений» (с изменениями от 30.09.2009 № 598-03, от 31.10.2012 
№ 156-03, от 30.10.2013 № 370-03) следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов 
рублей):»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «муниципальных районов, 
поселений» заменить словами «городских поселений»;

3) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные, масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации (далее - акцизы), дифференцировано в бюджеты муниципальных 
районов по формуле:

дн и  = ((ПДмр,- + щ и) / ПД) Х10%,
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где:
ДНщщ/ - размер дифференцированного норматива отчислений в бюджет 

1-го муниципального образования Еврейской автономной области от акцизов;
ПДмр, - протяженность автомобильных дорог местного значения, 

находящихся в собственности 1-го муниципального района Еврейской 
автономной области, по состоянию на 1 июля года, предшествующего 
планируемому;

ПДсш - протяженность автомобильных дорог местного значения, 
находящихся в собственности 1-го сельского поселения 1-го муниципального 
района Еврейской автономной области, по состоянию на 1 июля года, 
предшествующего планируемому;

ПД - общая протяженность автомобильных дорог местного значения, 
находящихся в собственности всех муниципальных образований Еврейской 
автономной области, по состоянию на 1 июля года, предшествующего 
планируемому».

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу после дня его официального 

опубликования, но не ранее 01 января 2021 года и распространяется на 
правоотношения при формировании бюджетов Еврейской автономной 
области и муниципальных образований Еврейской автономной области на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
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